also / und mehrberührtes Calendarium, neben dem / daß es seine ra-  
 tiones Mathematicas hat / anders nicht / denn für gut / nützlich und  
 notwendig / kan angerichtet werden ; So haben wir / 2c. Quo  
 felicior verò Pontifex fuit in Regnis Catholicæ religio-  
 ni addictis, eò difficiliùs ipsi cessit negotium quoad alios. Exoti-  
 cis quidem orbis Christiani incolis hoc suum itidem conatus est  
 obtrudere Calendarium, sed parum obtinuit. Missa lega-  
 tio ad Patriarcham Constantinopolitanum Orientalibus Ecclesiis  
 illud ipsum obtulit, cum verò hic communicasset consilium cum  
 aliis Patriarchis, & id planè recusasset, irritò conatu discedere co-  
 acta fuit, teste Philipp. Nicol. *in tract. de Regn. Christ. lib. 1. c. 1.*  
*p. 35. § 36.* Idcirco retenta ibidem est antiqua forma, neglecta  
 Gregoriana emendatione, ut testatur Christoph. Angelus *in tract.*  
*de stat. § rit. Eccles. Græc. c. 42.* Protestantes quoque in Germa-  
 nia ejus receptionem planè recusarunt, neque etiam sine justis atq;  
 gravioribus causis. Ut enim silentio prætereamus rationes tum  
 Theologorum, quod cum libertate Christiana & Apostolica pu-  
 gnet, Nos à Pontifice in diebus festis judicari, tum Astronomorum,  
 qui prolixè demonstrarunt, adversus motus Astrorum leges multi-  
 fariam errasse correctores, quod & Clemens VIII. *in Bulla tom. 5.*  
*operum Clav. præfixa,* sequentibus testatur verbis : *Nec mirandum*  
*est, quod Cyclus nostrarum Epactarum in dies Calendarii distributus,*  
*interdum in Noviluniis ac lunis XIV. Paschalibus non omninò cum mo-*  
*tibus cælorum consentiat, cum hoc in omni Cyclo necessario obveniat*  
*satisq; sit, quod error hic, qui vitari nequit, multo rarior deprehendatur*  
*in novo hoc Calendario, quàm in ullo alio.* Sufficiant nobis hac vice  
 rationes Politicæ ; Præter hoc namque, quod novum Calendarium  
 mendis suis laboret, & hucusque contra canones Calendarii Eccle-  
 siastici peccaverit, dum non sine ingenti scandalo Pascha juxta Ca-  
 lendarium novum plus simplici vice unà cum Judæis & hæreticis  
 Quartidecimanis celebratum est, contra mentem Patrum  
 Concilii Nicæni, qui hoc vehementer detestati sunt. Reinking. *de*  
*R. S. § E. lib. 3. Class. 1. c. 2. num. 42.* rectè judicarunt Protestan-  
 tes, ex hoc Calendario non solum difficultates & confusiones in ju-  
 diciis, literis contractuum & obligationum aliisque negotiis civili-  
 bus, verum etiam in celebratione feriarum secuturas, quod ipse  
 quoq;

VII.  
*Græci reci-  
 pere recu-  
 sarunt.*